

فوتبال جهان

اشک‌های پسر کومان در سوگ مادر

رونالد کومان جونیور، دروازه‌بان تلسار، در جریان دیدار تیمش برابر آلکمار نتوانست احساساتش را پنهان کند؛ جایی که هواداران دو تیم برای مادر فقید او مراسمی احساسی برگزار کردند. در دقیقه ۱۳ مسابقه، تصویر بارتینا، همسر رونالد کومان و مادر این بازیکن، روی نمایشگر ورزشگاه قرار گرفت و تماشاگران با یک دقیقه تشویق، یاد او را گرمی داشتند. هواداران تلسار نیز با روشن کردن نورافشانی، فضای متفاوتی در ورزشگاه ایجاد کردند.

کومان جونیور که تنها چند روز پس از درگذشت مادرش تصمیم گرفت در این مسابقه به میدان برود، هنگام این مراسم اشک ریخت و با پیراهن خود چشمانش را پاک کرد. بارتینا پس از سال‌ها مبارزه با سرطان سینه در ۶۵ سالگی درگذشت. او و رونالد کومان ۴۱ سال زندگی مشترک داشتند و صاحب سه فرزند و چهار نوه بودند.

ژاکازیرده‌بین دادستانی سوئیس

گرانیت ژاکا، کاپیتان تیم ملی سوئیس و هافبک ساندرلند، با پرونده‌ای قضایی درباره گواهی واکسیناسیون کووید۱۹ روبرو شده است. دادستانی لوثرنر تحقیقاتی را آغاز کرده تا مشخص شود آیا گواهی واکسیناسیون ژاکا به شکل قانونی صادر شده یا احتمال جعل اسناد وجود داشته است. نام این بازیکن پس از بازرسی پلیس از مطب پزشکی در سال ۲۰۲۳ مطرح شد؛ بازرسی‌ای که به کشف اسنادی درباره صدور احتمالی گواهی‌های جعلی منجر شد. ژاکا قرار است اوایل اکتبر برای بازجویی در دادستانی حاضر شود. با این حال، وکیل ژاکا تأکید کرده که مدارک پزشکی، انجام دو نوبت واکسیناسیون در ژانویه و نوامبر ۲۰۲۲ را تأیید می‌کند. وکیل پزشک نیز همین ادعا را مطرح کرده است. در حال حاضر، ژاکا و پزشک مورد نظر متهم شناخته نشده‌اند و تحقیقات برای روشن شدن ابعاد پرونده ادامه دارد.

حمله آرپلوا به داوری لیگ برتر

آلوارو آرپلوا پس از تساوی فولام برابر منچستر یونایتد، با اظهاراتی جنجالی علیه داوری، شبیه تازاه در لیگ برتر ایجاد کرد. فولام در حالی تا ثانیه‌های پایانی از نخستین پیروزی فصل فاصله نداشت که گل درهنگام یونایتد نتیجه را تغییر داد.

آرپلوا معتقد بود خطای هری مگوایر پیش از گل تساوی باید اعلام می‌شد و تصمیم‌های داور در طول مسابقه عمدتاً به سود منچستر یونایتد بوده است. سرمربی اسپانیایی فولام حتی گفت پس از اتفاقات دیدار این تیم برابر منچستر سیتی، به این نتیجه رسیده که «داوران دوست ندارند منچستر یونایتد ببازد». فولام با این تساوی همچنان بدون پیروزی در پنج هفته نخست لیگ برتر قرار دارد و تنها دو امتیاز کسب کرده است.

بارسلونا و گابوس ۱۷ ملی پوش

هفده بازیکن بارسلونا در هفته فعلی فوتبال باشگاهی راهی اردوهای ملی شده‌اند و همین موضوع نگرانی‌هایی را در باشگاه کاتالان ایجاد کرده است. در ابتدا نام ۱۸ بازیکن در فهرست ملی قرار داشت، اما مصدومیت آندریاس کریستنسن باعث شد این تعداد کاهش پیدا کند. نگرانی اصلی بارسا درباره رافینیاست؛ بازیکنی که در بهترین فرم خود قرار دارد و در هشت مسابقه ۱۲ گل به ثمر رسانده است. او باید همراه برزیل مسافت طولانی میان استرالیا و هند را طی کند و تجربه بازگشت مصدوم از اردوهای قبلی، حساسیت باشگاه را افزایش داده است. هانسلی فلیک گفته نگران جدایی بازیکنان است اما به کادربهای ملی اعتماد دارد. خوان لاپورتا نیز با اشاره به فشارهای تقویم، این وقفه را برای روند آماده‌سازی بارسلونا نامناسب دانسته است.

واکنش رسانه‌های اسپانیا به مورینیو

شکست ۲ بریک رئال مادرید برابر اتلتیکوماورید، تنها به از دست رفتن سه امتیاز برای تیم ژوزه مورینیو ختم نشد و نشست خبری جنجالی سرمربی پرتغالی را به سوژه اصلی رسانه‌های اسپانیایی تبدیل کرد. مورینیو با دو دست داشتن تصاویری از دو صحنه بحث برانگیز داوری، به‌شدت از تصمیم‌های تیم داوری انتقاد کرد.

روزنامه‌های مادرید و بارسلونا نیز واکنش‌های متفاوتی داشتند. «اسپورت» با لحنی تند به نمایش مورینیو پرداخت و «موندو دپورتیوو» از «سبلی و بهانه‌ها» نوشت. در مادرید، «مارکا» نیز با تیتز کنایه‌آمیز خود بیشتر روی اعتراض‌های سرمربی رئال تمرکز کرد. مورینیو معتقد بود دو صحنه می‌توانست با کارت قرمز همراه شود و همچنین درباره انتخاب داور و عملکرد VAR پرسش‌هایی مطرح کرد. به این ترتیب، شکست در دربی خیلی زود تحت‌الشعاع جدال تازه مورینیو با داوری قرار گرفت.

اردوی عجیب برزیل در استرالیا

اردوی تیم ملی برزیل برای دیدارهای دوستانه برابر استرالیا در شرایطی غیرمعمول آغاز شده است. فاصله بسیار زیاد و دشواری پروازها باعث شده کارلو اتچلوتی نخستین جلسه تمرینی را تنها با پنج بازیکن برگزار کند؛ اتفاقی که بیش از هر چیز چالش‌های تقویم و برنامه‌ریزی فوتبال ملی را نشان می‌دهد.

ورود بازیکنان به برزیل طی چند روز برنامه‌ریزی شده و حتی به غلبه باعث شد پرواز پروتو کیمارش و کابریل ماگالانث تغییر مسیر دهد. انتظار می‌رود بخش اصلی ملی پوشان روز سه‌شنبه به اردو ملحق شوند و ترکیب تیم تا چهارشنبه کامل شود. برزیل قرار است روز ۲۵ سپتامبر در تاونزویل و چهار روز بعد در بریزبن با استرالیا روبرو شود و سپس راهی کلکته شود تا برابر هند قرار بگیرد. اتچلوتی در این اردو علاوه بر آماده‌سازی تیم، به دنبال آزمایش چهره‌های جوان برای چرخه جدید تیم ملی است.

داوری بحث‌برانگیز، ضعف‌های رئال را نمی‌پوشاند

مورینیو به پادزهر می‌رسد؟

گزارش یک

الیابا بهزادول

خبرنگار

رئال مادرید با شکست در دربی مادرید، تعطیلات بازی‌های ملی را در شرایطی آغاز کرد که فاصله‌اش با صدر جدول لالیگا به شش امتیاز رسیده است. شکست ۳ بریک مقابل اتلتیکوماورید، دومین باخت تیم ژوزه مورینیو در فصل جدید بود؛ نتیجه‌ای که علاوه بر یالا بردن فشار روی سرمربی پرتغالی، بار دیگر ضعف‌های دفاعی رئال را به نمایش گذاشت. در سوی دیگر، بارسلونا با ششروعی فوق‌العاده و کسب هفت پیروزی از هفت مسابقه، حالا بالاتر از دو رقیب مادریدی ایستاده است.

یک اشتباه که همه چیز را تغییر داد

نیمه اول دربی چندان پرحادثه نبود و مهم‌ترین اتفاق آن به درگیری جود بلینگام و کریستین روسرو مربوط می‌شد؛ صحنه‌ای که رئالی‌ها اعتقاد داشتند باید با اخراج مدافع اتلتیکو همراه می‌شد؛ اتفاقی که تبدیل به بحث اصلی هواداران رئال پس از بازی و سوژه نخست نشست خبری مورینیو با همان سبک همیشگی صحبت‌های او شد. با این‌حال، اتفاق تعیین‌کننده درست پس از آغاز نیمه دوم رخ داد. دیوید هانکو بدون اینکه تحت فشار جدی بازیکنان رئال قرار بگیرد، فرصت پیدا کرد با یک پاس بلند دقیق، جولیانو سیمئونه را پشت سردین هاوسن صاحب توپ کند. مدافع رئال که از مهاجم اتلتیکو عقب افتاده بود، تلاش کرد با دست‌هایش او را متوقف کند و سیمئونه نیز در محوطه هریمه روی زمین افتاد. میگل انخل اورتیس آریاس ابتدا نقطه پنالتی را نشان داد و به‌هاوسن کارت زرد داد، اما پس از بازبینی صحنه توسط VAR، کارت زرد به قرمز تبدیل شد.

سیتی جدید؛ جذاب‌تر، جسورتر، آسیب‌پذیرتر

تیمی که با آتش بازی می‌کند

آتالیز

منچستر سیتی فصل جدید را با ترکیبی از نمایش‌های تماشایی و نشانه‌هایی نگران‌کننده آغاز کرده است. پیروزی پرتل ۲-۵ مقابل ساندرلند، پنجمین برد متوالی تیم انزو مارتسکا در لیگ برتر بود و جایگاه صدرنشینی را نیز تثبیت کرد؛ اما در دل این جشنواره هشت گل، سولاتی درباره ساختار میانه میدان و میزان ریسک‌پذیری تیم شل‌گرفت که احتمالاً در تعطیلات بازی‌های ملی ذهن سرمربی ایتالیایی را درگیر خواهد کرد. سیتی در فاز هجومی تقریباً همان تیمی است که تماشاگران انتظار دارند؛ سریع، مستقیم و جسور. اما تفاوت مهم با تصویری که از تیم‌های موفق این باشگاه در سال‌های گذشته وجود داشت، در میزان ریسکی است که هنگام از دست دادن توپ می‌پذیرد.

خط‌مانی

مارسکا در این مسابقه یار دیگر نشان داد که قصد ندارد تیمش را به مالکیت بی‌خطر و گردش مداوم توپ محدود کند. ایده

روشن است: توپ را هرچه سریع‌تر پس بگیر و بلافاصله حمله کن.

این رویکرد در بخش هجومی فوق‌العاده نتیجه داده، اما فضای بزرگی پشت خط فشار سیتی ایجاد می‌کند. سالادرنلن بازها نتوانست از همین منطقه استفاده کند و حتی با وجود شکست، موقعیت‌های قابل

فوتبال باشگاهی سه هفته متوقف می‌شود

آغاز عصر جدید تقویم فیفا



شد. هاوسن با ناراحتی زمین را ترک کرد و اتلتیکو در بهترین زمان ممکن، هم صاحب یک ضربه پنالتی شد و هم رئال را نفره کرد.

دفاعی که دوباره زیر سؤال رفت

مورینیو در تابستان تغییرات قابل توجهی در خط دفاعی رئال ایجاد کرده بود، اما در این دربی همان مشکلی تکرار شد که فصل گذشته نیزمقابل اتلتیکو دیده شده بود؛ فضای بیش از اندازه پشت مدافعان و ضعف در مدیریت توپ‌های مستقیم. هاوسن از نظر بازیسازی و خروج توپ یکی از بار دیگر نشان داد که می‌توان از ضعف‌های دفاعی او استفاده کرد. نکته مهم‌تر اینکه پیش از پاس هانکو، هیچ بازیکنی از رئال فشار مؤثری روی مدافع اتلتیکو وارد نکرد. وقتی یک مدافع فرصت پیدا می‌کند بدون مزاحمت چنین پاس دقیقی پشت خط دفاع ارسال کند، طبیعی است که ساختار دفاعی تیم زیر سؤال برود. این همان جایی است که مورینیو باید در تعطیلات سه هفته‌ای فوتبال ملی برای آن پاسخ پیدا کند.

تغییرات مورینیو هم جواب نداد

بعد از اخراج هاوسن، مورینیو بلافاصله دست به تغییر زد و وینسیوس جونیور و آردا گولر را از زمین بیرون کشید تا یان دیوماندو و آنتونیو ریگواراد میدان شوند. تصمیمی که نشان می‌داد سرمربی رئال قصد دارد ابتدا ساختار دفاعی تیمش را اسرو سامان دهد. اما پیش از آنکه این تغییرات فرصت اثرگذاری پیدا کند، اتلتیکو ضربه دوم را زد. جاناتان دیوید در دقیقه ۵۹ اختلاف را بیشتر کرد و شرایط برای رئال سخت‌تر شد. مهاجم کانادایی کمی بعد جای خود را به خولیسان آلوارز داد؛ بازیکنی که بار دیگر از سوی هواداران میزبان هوشد اما نزدیک بود گل سوم اتلتیکو را نیز به ثمر برساند. ضربه او با دخالت رودیگر از روی خط دروازه برگشت داده شد. رئال در نهایت در دقیقه ۸۹ توسط رودیگر یکی از گل‌ها را جبران کرد. مدافع



شاید مهم‌ترین

پیامد شکست

رئال، نه صعود

اتلتیکو به رده دوم،

بلکه افزایش فاصله

بارسلونا با رقیب

سنتی‌اش باشد

آلمانی با ضربه سر روی ارسال یک ضربه ایستگاهی دروازه اتلتیکو را باز کرد، اما این گل برای بازگرداندن مادرید به بازی کافی نبود. اتلتیکو شش دقیقه وقت تلف‌شده را نیز مدیریت کرد و سه امتیاز مهم را به دست آورد.

بارسلونا، برنده بزرگ دربی

شاید مهم‌ترین پیامد شکست رئال، نه صعود اتلتیکو به رده دوم، بلکه افزایش

نگاه

منچستریونایتد در مقابل فولام شکست نخورد، اما بعید است حتی یک امتیاز هم بتواند نگرانی‌ها درباره وضعیت این تیم را پنهان کند. تساوی ۱-۱ در کارون کانیج، با گل دیرهنگام ماتئوس کنیا، شاید مایکل کریک را از تحمل یک شکست دیگر نجات داده باشد، اما مشکلات یونایتد همچنان پابرجاست؛ تیمی که پس از پنج هفته تنها پنج امتیاز دارد و بدترین شروع خود در لیگ برتر طی بیش از یک دهه را تجربه می‌کند. این نتیجه در شرایطی به دست آمد که برنامه ابتدایی فصل روی کاغذ چندان دشوار به نظر نمی‌رسید. شکست برابر منچستر سیتی و برایتون در دوبای خانگی قبلی، فشار را روی کریک افزایش داده بود و شکست سوم متوالی می‌توانست وضعیت مربی یونایتد را واراد مرحله‌ای کاملاً متفاوت کند.

فراز از شکست

کریک تلاش کرد از واکنش تیمش در دقایق پایانی به عنوان یک نکته مثبت یاد کند. یونایتد پس از دریافت گل بالاخره سرعت بیشتری گرفت و برای جبران نتیجه تلاش کرد. شوت کنیا نیز با برخورد به مدافع فولام تغییر مسیر داد و وارد دروازه شد تا یک امتیاز مهم برای تیم میهمان به دست بیاید.

اما مسأله اصلی اینجاست که چرا یونایتد برای نشان دادن چنین واکنشی باید تا دقیقه‌های پایانی صبر کند؟ کل فولام نیز تصویری از آشفستگی فعلی تیم ارائه کرد؛ پاس اشتباه در میانه زمین، پیشروی بدون مزاحمت بازیکن حریف و سپس تصمیم ناموفق سسنه لامنس دروازه‌بان یونایتد، مجموعه‌ای از اشتباهات بود که در نهایت به گل منجر شد.

یک وقفه طولانی به جای دو وقفه کوتاه

در تقویم جدید، وقفه سپتامبر و اکتبر با یکدیگر ادغام شده‌اند. نخستین پنجره ملی فصل از ۲۱ سپتامبر تا ۱۶ اکتبر ادامه خواهد داشت؛ یعنی ۱۶ روز فاصله میان هفته پنجم و ششم لیگ برتر انگلیس. تفاوت مهم اینجاست که تیم‌های ملی در این بازه می‌توانند چهار مسابقه انجام دهند. در مقابل، تعداد وقفه‌های ملی در نیمه نخست فصل از سه مورد به دو مورد کاهش پیدا کرده است. بنابراین اگرچه نخستین وقفه طولانی‌تر شده، مجموع هفته‌هایی که فوتبال باشگاهی در نیمه نخست فصل متوقف می‌شود از شش هفته به پنج هفته کاهش یافته است. پس از این وقفه، دوومین تعطیلی ملی فصل از ۱۷ تا ۱۹ نوامبر خواهد بود و سومین مورد نیز ۲۲ تا ۳۰ مارس اتفاق می‌افتد. دو پنجره دیگر تقویم در ماه‌های ژوئن و ژوئیه قرار گرفته‌اند؛ یعنی زمانی که فصل باشگاهی در اغلب نقاط جهان به پایان رسیده است.

پاسخ سیمئونه به

اعتراض‌های مورینیو

دیه‌گو سیمئونه در واکنش به انتقادهای تند ژوزه مورینیو از داوری دربی مادرید، ترجیح داد بحث‌را از جنجال‌های فردی به نتیجه مسابقه برگرداند. سرمربی اتلتیکوماورید گفت فارغ از اینکه یک یا دو صحنه می‌توانست منجر به اخراج بازیکنان شود، تیم او برنده مسابقه بوده و بازی مورد انتظارش را ارائه کرده است. سیمئو نه تا کید کرد تصمیم‌های داوری بخشی از فوتبال هستند و گاهی به سود یک تیم و گاهی علیه آن رقم می‌خورند. او با اشاره به توضیحات رئیس کمیته داوران درباره یکی از صحنه‌های جنجالی، خواستار حفظ احترام به داوران شد. حمله پایانی اوامارنگ وبوی کنایه داشت: «همه چیز مجاز نیست؛ چه نام شما مورینیو باشد و چه سیمئونه.» اتلتیکو پس از پیروزی در دربی ۱۶ امتیاز شد و در رده دوم جدول قرار گرفت.

باید در تعطیلات بازی‌های ملی، هم روی ساختار دفاعی و هم روی واکنش تیم در شرایط بحرانی کار کند. پس از پایان این تعطیلات، تنها دو هفته دیگر تا لالیگا برگزار می‌شود و سپس رئال مادرید در ۲۵ اکتبر برای نخستین ال کلاسیکوی فصل به نوکمپ خواهد رفت و سه هفته پیش رو برای مورینیو زمانی برای پیدا کردن پاسخ‌هایی است که رئال در دربی مادرید نداشت.

تیم کریک پاسخ هیچ کدام از تردیدها را نداد

منچستریونایتد در آستانه بحران

گری نویل مدافع سابق یونایتد، حتی این ۱۵ دقیقه را بدترین نمایشی دانست که از این تیم دیده است؛ ارزیابی‌ای تند که نشان می‌دهد فاصله میان انتظارات و واقعیت در اولد ترافورد چقدر زیاد شده است.

مشکل جسمانی

یکی دیگر از نگرانی‌ها، وضعیت جسمانی تیم است. بازیکنان فولام در پایان مسابقه مجموعاً حدود شش کیلومتر بیشتر از یونایتد دویدند و در بخش‌هایی از نیمه دوم، تیم میزبان جابک‌ثرو پرنانرژی‌تر به نظر می‌رسید. کریک این مسأله را رد کرده و معتقد است تیمش مسابقه را قدرتمند تمام کرده است. با این حال، آمار و تصویر بازی نشان می‌دهد یونایتد هنوز از نظر شدت و تداوم عملکرد، ثبات لازم را ندارد.

سه هفته برای

بازسازی، نه استراحت

وقفه بازی‌های ملی اکنون فرصتی برای کریک است تا تیمش را بازسازی کند، اما برنامه بعدی یونایتد جای چندان‌ی برای آزمون و خطا باقی نمی‌گذارد. تانتهاام، اتلتیکوماورید، لیدزو و کومو در فاصله‌ای کوتاه پیش روی این تیم قرار دارند و پس از آن نیز بازی‌هایی برابر بورنموث، چلسی، رم، استون ویلا و لیورپول انتظار یونایتد را می‌کشد.

تساوی برابر فولام زمان بیشتری برای کریک خرید، اما پاسخ پرسش تیم واقعاً در مسیر پیشرفت قرار دارد یا تنها از یک بحران به بحران بعدی می‌رود؟

راه‌حلی که هنوز کامل نیست

آرسن ونگر، رئیس بخش توسعه جهانی فوتبال فیفا، پیش‌تر حتی پیشنهاد تغییرات بنیادی‌تری را مطرح کرده بود. ایده او کاهش تعداد وقفه‌های ملی و جمع‌آوری بازیکنان کم می‌کند یا بود، طرحی که هدفش کاهش فشار مسابقات و جلوگیری از فشردگی بیش از حد تقویم بود.

تقویم جدید فیفا گامی در همان مسیر است، اما همچنان یک پرسش مهم باقی می‌ماند: آیا طولانی‌تر شدن یک وقفه، واقعاً از فشار روی بازیکنان کم می‌کند یا فقط شکل این فشار را تغییر می‌دهد؟ برای هواداران، پاسخ در هفته‌های آینده روشن‌تر خواهد شد. سه هفته دوری از فوتبال باشگاهی در ابتدای فصل شاید در نگاه نخست ناخوشایند باشد، اما اگر این تغییر در ادامه فصل به معنای وقفه‌های کمتر و برنامه‌ای منظم‌تر باشد، فوتبال در حال آزمون مدلی تازه برای آشتی دادن دو دنیای باشگاهی و ملی است.